Concession de faveurs spirituelles accordées par le 
pape Léon X a plusieurs membres de la famille de 
Cervon. 

(Acte sur parchemin de l'année i5 ... ) 

Beatissime Pater ut animarum saluti devotorum oratorum 
virorum nobilium Johannis Guerin et Johanne Garnier ejus 
UX•)riS Johannis Guerin pbri Gervasii Guerin et Johanne de 
Servon ejus uxoris ac Marie et Guillemine etiam Guerin fra
trum et sororum dictorum Johannis et Johanne conjugum libe
rorum necnon Ambrosii de Saint Remy et Juliane de Beauma
noir cjus uxoris ac Jacobi, Renati et Johannis ejusdem Ambro
sii et quondam alterius sue uxoris liberorum Guidonis de Ser
von.et Francisee des Eecotaiz ejus uxoris, Francisci de Maulny 
et fratris Nicolay Le Paige phri ordinis Sancti Benedicti aliorum
que congnatorum oratorum uxorum utriusque sexus liberorum 
nobilium presbyterorum clericorum et laicorum cenoman. diœ
cesis salubrius consulat ur supplicant igitur hu militer S. V. 
oratores prefati quatenus eis et eorum cuilibet specialem gra
tiam faciet ut confessor idoneus secularis vel cujusvis ordinis 
regularis pbr quem quilibet ipsorum duxerit eligenduin ipsos 
et eorum quemlibet ab omnibus et singulis excommunicatio
nis suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis 
censuris et penis a jure vel ab homine quavis occasione vel 
causa latis ac promulgatis ac notorum quorumcumque Ecclesie 
mandatorum transgressionibus perjuriorum homicidii menta
lis vel casualis reatibus manuum violentarum ·in quasvis per
sonas non ta men Prelatos de preterito injectionibus jejuniorum 
horarumque canonicarum ac divinorum officiorum et peniten
tiarum injunctarum in toto vel in parte obmissionibus necnon 
ab omnibus et singulis eorum peccatis criminibus excessibus 
et delictis quan tumcumque gravibus et enormibus de quibus 
corde contriti et ore confessi fuerint etiam si talia proterque 
sedes apostolica merito esset consulenda de reservatis sedi 
applice exceptis contentis in Bulla que legitur in die cene Do
mini semel in vita: et in mortis articulo de aliis vero eidem 
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sedi non reservatis casibus totiens quotiens opus fuerit absol
vere et pro commissis ·penitentiam salutarum injungere vota 
vero quecumque ultra mari visitationis sepulcri Dominici ac 
Liminum apostolorum S. Petri et Pauli de Urbe ac Jacobi in 
Compostella religionis et castitatis votis duntaxat exceptis in 
alia pietatis opera comutare et juramento quecumque sine 
joris alieni prejudicio relaxare necnon semel Ù1 vita et in 
mortis articulo plenariani omnium peccatorum suorum remis
sionem et absolutionem auctoritate apostolica impendere possit 
et valeat quodque liceat oratoribus nobilibus vel graduatis 
aut phris et eorum cuilibet habere altare portatile cum debitis 
reverentia et honore super quo in locis ad hoc congruentibus 
et honestis etiam non sacris èt Ecclesiastico interdicto ordi
naria auctoritate suppositis dummodo causam non dederint 
hujusmodi interdicto etiam antequam elucescat dies circa 
tamen diurna lucem in sua ac familiarium suorum domesti
corum presentia missas et alia officia divina per se ipsos qui 
pbri sunt aut pro tempore erunt celebrare sen per alios sacer
dotes celebrari facere ac tempore interdicti hujusmodi divinis 
interesse et Eucharistiam ac alia Ecclesiastica sacramenta sine 
alicujus prejudicio preterquam in Pasca. Resurrectionis domi
nice recipere et decedentium eorumdem oratorum corpora 
Eccliastice inibi tradi possent sepulture sine tamen funerali 
pompa. Et insuper ut unam vel duas ecclesias aut duo vel 
tria altaria in partibus illis ubi eos residere contigerit quadra
gesimalibus et aliis temporibus stationum urbis Rome quas 
vel que quilibet eorum duxerit eligenda visitando tot et si
miles indulgentias et peccatorum remissiones consequantur 
quas consequerentur si singulis diebus eisdem singulas dicte 
urbis et extra eam Ecclesias que a Christi fidelibus visitari so
Ient personaliter vigitarent preterea quadragesimalibus et aliis 
temporibus prohibitis ovis butiro lacte .caseo et alüs lacticiniis 
et carnibus de utriusque medici consilio uti frui et vesci libere 
et licite absque conscientie scrupulo possint et valeant cetere 
ut singule oratrices prefate • unacum aliis quatuor honestis 
mulieribus per quemlibet ipsorum eligend. quater in anno 
quecumque monasteria Monialium cujusvis etiam Sancte Clare 
ordinis de licentia inibi presidentium ingredi et cum eisdem 
monialibus conversari dummodo ibidem non pernoctent pos- · 
sint et valeant licentiam et facultatem concedere et indulgere 
dignemini de gratia speciali non obstantibus constitutionibus 
et ordinationibus apostolicis ac cancellarie apostolice regulis in 
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coi::ttrarium editis ceterisque contrariis quibuscumque cum diso
portunis et consuetis et de reservatis exceptis premissis semel 
in vita et in mortis articulo ut supra et de non reservatis sedi 
predicte casibus tociens quociens opus fuerit ut supra et de 
commutatione votorum et relaxatione juramentorum predictis 
exceptis et de plenaria remissione et absolutione semel in 
vita et in mortis articulo ut supra et de altare portatili cum 
clausula ante diem et in locis intefdictis_ ut supra et quod tem
pore interdicti hujusmodi divinis interesse et ecclesiastica 
sacramenta recipere et decedentium eorumdem oratorum 
corpora ecclesiastice inibi tradi possint sepulture ut supra et 
de stationibus urbis visitando ecclesias et altaria ut prefertur 
et de esu ovorum butiri casei et aliorum lacticinnorum ac 
carnium ut premittitur et de licentia ingrediendi monasteria 
monialium pro oratricibus tantum ut supra et quod presentium 
transumptum manu notarii subscripL et sigillo alicujus pre
lati seu persone in dignitate ecclesiastica constitute munite 
fides detur et fieri possint pro uno quoque oratore simul vel 
separatim et quod presens indultum duret ad vitam nec sub re
vocationibus comprehendantur et quod presentis supplicatio
nis sola signatura sufficiat absque aliarum litterarum expedi
tione. Fiat ut petitur. 

Lucinnus Cheminart phr in decretis licent. decanus Ecclesie 
cenomanen. sancte sedis apostolice prothonotarius, universis et 
singulis presens publicum transumpt. instrumentuminspecturis 
lecturis visuris pariter et audituris notum facimus et adtesta
mur quod supplicationem originalem cujus copia preinsertur ' 
et manu sanctissimi in Xpo patris et domini nostri domini 
Leonis summa providentia PP. decimi ut in ea prima fa cie 
aparebat vidimus legimus palpavimus et diligenter inspexi
mus et quia nobis ex inspectione et visione hujusmodi dictam 
preinsertam supplicationem manu propria dicti sanctissimi 
domini nostri domini Leonis PP. prefati signatam fore et 
esse legitime constitit atque constat idcirco actendem quod 
equum et pium est testimonium perhibere veritati ad instantiam 
oratorum in eadem preinserta supplicatione nominatorum 
videlicet nobilis viri domini GUidonis de Servon et Francisee 
des Escotaiz ejus uxoris suorumque utriusque sexus liberorum 
supplicationem ipsam de verbo ad verbum nullo mutato nec 
addito verbo exemplari transumi et per notarium publicum 
infrascriptum in publicam transumpti formam redigi manda
vimus deceruentes dicto transumpto prout idem dominus 

II. 

RECHERCHES SUR CHANGÉ 

noster PP. per eamdem supplicationem decrevit talem et tanta rn 
fidem adhibendam fore qualis. et quanta dicte originali sup
plicationi adhiberetur si originaliter produceretur in qucrum 
omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum pre
sentes litteras fieri et per notarium infrascriptum subscribi sigil
lique nostri jussimus appensione muniri. Datum et actum Ce
nomanis in edibus nostris sub anno incarnationis divinre mille
simo quingentesimo tertio decimo indictione secunda die vero 
penultima mensis januarii pontificatus profati domini Leonis 
PP. decimi anno primo presentibus ibidem venerabilibus viris 
dominis ac magistris Symone Hayneusve et Johanne Bordier 
pbris andegavensis diocesis testibus ad premissa vocatis atque 
rogatis. 

Et ego Renatus Girard pbr andegavensis diocesis publicus 
apostolica et imperiali auctoritatibus notarius quia pemissis 
omnibus et singulis una cum prenominatis testibus presens 
interfui ideo hoc presens publicum transumpti instrumentum 
signavi in fidem omnium et singulorum premissorum requi
situs et rogatus. Signum Renatus Girard, not. (Cette signature 
a un parafe magnifique). 

Une autre concession dans la même forme et teneur fut 
obtenue du Saint-Siège, en 1534, par Claude Bernardeau, Simon 
de Servon, Jehanne Garnier, Pauline Couleau, François de 
Lespinay et Françoise de Meaulne.